ulama atau kyai yang berasal dari kalangan Nahdlatul Ulama dengan

menekankan pada ajaran ahlussunnah wal jamaah an-nahdliyah.

Nahdlatul Ulama atau dapat disingkat dengan NU merupakan organisasi

keagamaan yang didirikan oleh para ulama di Indonesia pada tanggal 31

Januari 1926 atau 16 Rajab 1344 Hijriyah di Surabaya. Pendiri NU

ialah Hadratus Syeikh K.H. Hasyim Asy‟ary. Nahdlatul Ulama

memiliki arti kebangkitan ulama. Berdirinya Nahdlatul Ulama tak bisa

dilepaskan dengan upaya mempertahankan ajaran ahlus sunnah wal

jamaah (aswaja)
37

. Ajaran ini bersumber dari Al-qur‟an, Sunnah,